PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                  №

	р.п. Колпна

	Об утверждении условий организации и проведения торгов на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 57:23:0030102:9

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», законом Орловской области от 05.06.2003 года № 331-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области», постановлением Главы администрации Колпнянского района Орловской области от 19.12.2008 года № 336 «О Положении о порядке подготовки документов при организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Колпнянского района Орловской области», администрация Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области организовать торги на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 57:23:0030102:9, местоположение: Орловская область, Колпнянский район, Ярищенский сельсовет, АО «Островское», категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для производства сельхозпродукции, площадью 7392000 кв.м.

2. Определить:

2.1. Форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников.
2.2. Форму подачи предложений о размере арендной платы – открытую.

2.3. Начальный размер годовой арендной платы – 900 000(девятьсот тысяч рублей 00 копеек). Начальный размер годовой арендной платы земельного участка, определен на основании отчета независимого оценщика № 272/2012 от 10.07.2012 года.
2.4. Шаг аукциона: 3 % от начального размера арендной платы – 27 000 (двадцать семь тысяч рублей 00 копеек).

2.5. Размер задатка: 20 % от начального размера арендной платы -  180 000 (сто восемьдесят тысяч рублей 00 копеек).

2.6. Срок аренды земельных участков: 10 (десять) лет.

3. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Орловская правда» и разместить на официальном сайте администрации Колпнянского района www.kolpna-adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области Мясникову Л.Л.
Глава администрации                                                С.А. Московский